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Svea Jöves, 19, har tagit vara på möjligheterna som 
Gefle IF erbjuder och har nu ett imponerande CV.

Fotbollen 
öppnar  
dörrar
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LEDARE

i sviterna av Covid-19 startade vi upp verk-
samhetsåret 2022 med stora förhoppningar 
om att få komma tillbaka fullt ut, att få 
spela fotboll med publik igen, och att åter 
få ge alla våra ungdomar och ledare den 
glädje och de möjligheter som fotbollen är 
på så många sätt. Och som vi gjorde det, 
tillsammans!

Våra representationslag visade på fot-
bollsplanen att Gefle IF är en fotbollsklubb 
att räkna med i svensk fotboll. Vårt damlag 
säkrade en plats i nya division 1, medan 
våra herrar vann division 1 norra och avan-
cerade tillbaka in i svensk elitfotboll i form 
av Superettan.

Prestationerna på fotbollsplanen ger 
oss stora uppsidor i de dialoger vi för med 
partners och intressenter kring vårt sociala 
hållbarhetsarbete. När Gefle IF är fram-
gångsrika sportsligt ökar intresset för vår 
förening på bred front och vi kan använ-
da kraften i fotbollen för att bidra till Ett 
bättre Gävle.

VI BYGGER BROAR
Ett bättre Gävle, vårt program för social 
hållbarhet i Gävle kommun, är tillsammans 
med den sportsliga verksamheten i form 
av ungdom, akademi och representations-
lag, idag en bärande del av Gefle IFs 
verksamhet. I Ett bättre Gävle bygger vi 
broar och skapar förutsättningar för barn 
och unga i Gävle kommun att utvecklas in-
dividuellt och tillsammans, på ett hållbart 
sätt. Detta gör vi genom att tillsammans 
med våra partners bygga och genomföra 
aktiviteter för just Ett bättre Gävle.

När vi arrangerar Blåljusmatchen på 
Sörby IP gör vi det för att bygga broar 
mellan blåljusmyndigheterna och våra 
ungdomar. Att skapa förtroende mellan 

vuxna och barn där polis, brandkår och 
ambulans personal ska förknippas med 
trygghet och samhörighet är av största vikt 
för ett tryggt och hållbart Gävle.

Summercamp på Sörby IP finns för att 
bidra till ett hållbart sommarlov för barn 
och unga i Gävle kommun. Där bygger vi 
broar mellan barn från olika stadsdelar och 
skolor. Barn med olika förhållanden och 
förutsättningar, som får mötas under som-
marlovet och ha roligt tillsammans. Nästa 
gång de möts kanske är på fotbollsplanen 
eller fritidsgården. Då har vi lagt grunden 
för en bra relation.

Tillsammans med Brynäs IF arrange-
rar vi Sommarjobbsmässan där vi bygger 
broar mellan ungdomar i Gävle kommun 
och företag i behov av sommarpersonal. 
Att ungdomar hittar sysselsättning och 
inkomstmöjligheter under sommaren kan 

många gånger vara avgörande för fortsatta 
vägval i livet. Där vill vi vara en kraft som 
bidrar.

VI GÖR DET TILLSAMMANS
Att skapa förändring genom att arbeta 
med social hållbarhet är lika mycket ett 
lagspel som fotboll. Gefle IF som förening 
må vara den centrala spelaren på mittfältet 
i Ett bättre Gävle, men laget har så många 
fler nyckelspelare. Våra partners möjliggör 
vårt hållbarhetsarbete på flera sätt. Dels 
ekonomiskt genom de bidrag de investerar 
i programmet, men också med all den tid 
de, tillsammans med föreningen, lägger 
ner för att skapa bättre förutsättningar 
för barn och unga i Gävle kommun. Utan 
ett starkt lag vinner man inga segrar. I Ett 
bättre Gävle har vi en laguppställning som 
andas elitnivå!

VI ÄR EN FÖREBILD
Vårt herrlags avancemang till Super ettan 
har givetvis många fördelar för vår förening. 
Intresset för föreningen och för fotboll i 
kommunen ökar och vi ges förutsättningar 
att växa som förening och lägga grunden 
för nya framgångar. Inom hållbarhetsområ-
det ger avancemanget oss också möjlighet 
att mäta oss med andra större klubbar i de 
högsta fotbollsligorna i Sverige, och med 
stolthet kan vi konstatera att Gefle IF ligger 
väldigt långt fram inom social hållbarhet. 
Vi är en förebild och en föregångare även 
på högsta klubbnivå. Något att vara stolt 
över och värna om.

VI BYGGER LÅNGSIKTIGT
Att jobba med social hållbarhet är krävan-
de och tar tid. Vår förening har arbetat i 
flera år för att komma dit vi är, och vi ser 

att det finns massor kvar att göra.
Föreningens största partners är tydliga; 

vi måste arbeta med hållbarhetsfrågorna 
för att vara långsiktigt relevanta och intres-
santa för dem. Det är till och med så att 
hållbarhetsfrågorna är högre prioriterade 
än de sportsliga när vi frågar våra partners. 
Med det sagt så är det inte en fråga om vi 
ska jobba med hållbarhet framöver, utan 
vad vi gör härnäst och hur vi kan utveckla 
Ett bättre Gävle.

Jag ser med tillförsikt fram emot de 
kommande åren och vad vi tillsammans 
med våra partners kan åstadkomma för att 
skapa ETT BÄTTRE GÄVLE.

Gabriel Edelbrock,
ordförande Gefle IF Fotboll

Att arbeta  
med social 
hållbarhet är 
lika mycket  
ett lagspel  
som fotboll. 

FRAMGÅNGAR
PÅ OCH VID SIDAN AV FOTBOLLSPLANEN

GLOBALT MÅL 3
God hälsa och välbefinnande

I Gävle ska vi bidra till:  
Ett bättre och mer hälsosamt liv.  

Vårt fokus:  
Rörelse & Inkludering.

GLOBALT MÅL 10
Minskad ojämlikhet

I Gävle ska vi bidra till:  
Ett bättre och mer jämlikt samhälle.  

Vårt fokus:  
Jämställdhet & Integration.

GLOBALT MÅL 13
Bekämpa klimatförändringarna

Vårt fokus:  
Vi ska arbeta för att bli  
Sveriges miljövänligaste  

idrotts förening som spelar på  
Sveriges klimat smartaste  

elitidrottsarena.

BEKÄMPA KLIMAT-
FÖRÄNDRINGARNA

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE
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TORRES  
KAMP TILL 

FRAMGÅNG

FRÅN SÖRBY IP TILL A-LAGET

Torre Rafael har precis hunnit fylla 21 år och gjorde sina första  
A-lags minuter under 2022. Fotbollsfostrad i Gefle IF är det här  

historien om killen som tagit den långa vägen via ungdoms-
verksamheten på Sörby IP hela vägen upp till A-laget.  

Om vikten av ett elitlag hemma i stan och om hur fotbolls - 
drömmar i slutändan kan bidra till att göra rätt val i livet. 

Häng med på en minnesvärd pratstund med den yvige 
yttern som inför 2023 äntligen ska spela med sin 

storebror för första gången. 

SPELAREN
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Berätta om fotbollsspelaren Torre 
Rafael och hur din fotbollskarriär 
har sett ut fram till idag?
– Ja, det har varit väldigt mycket upp och 
ner. Min första kontakt med fotbollen var 
när jag spelade med kompisar på gräs-
mattan hemma på Rågången i Sörby. Det 
var där jag hittade kärleken till fotbollen, 
när jag fick spela hemma med kompisarna 
efter skolan. När jag var runt 10–11 tvingade 
brorsan (York Rafael, också spelare i Gefle 
IFs A-lag) mig att börja träna mer organi-
serat. Jag minns första gången när vi tog 
en fem minuters promenad upp till Sörby 
IP. Där blev jag kvar och har i princip spelat 
med Gefle IF i hela mitt liv, förutom några 
månader i IK Sätra.

Vad var det som gjorde att  
du bytte tillbaka till Gefle IF?
– Jag har alltid spelat i GIF och jag har alltid 
tyckt att stödet från ALLA ledare jag har 
haft, föräldratränare och andra, har betytt 
mycket.  Den som följt mig längst är Anders 

Berg (idag ungdomskoordinator på Sörby 
IP). Anders har hjälpt mig med så mycket. 
Speciellt med allt runt omkring med resur-
ser, typ fotbollsskor och medlemsavgift, 
komma till och från träningar och matcher 
och sånt. Det var också en stark orsak till 
att jag ville vara kvar i GIF.  En annan sak 
som lockade var att jag då spelade i P16, 
sista steget innan U16 och nationella serien 
trots att jag bara var runt 14 år. Så jag ville 
gnugga på och ta mig upp till U16.

Steget mellan pojklag  
och akademiverksamhet,  
hur skulle du beskriva det?
– Det var ett ganska stort steg. I P16 är 
tuffaste motståndet lokala lag, som 
Sandviken till exempel. Men att komma till 
nationella serien och få möta lag som AIK, 
då tänker man "wow, nu möter vi de bästa". 
Det kommer tankar som ”är jag ens bra?”. 
Du vet, vi förlorade matcher med 7–0, 8–0. 
Det sätter sig i huvudet på en. Men det var 
roligt också, men ett stort steg.

Att gå från att möta Sandviken  
till AIK och torska med 8–0, hur 
hanterar man det mentalt?
– Det är bara att fortsätta gnugga. Oavsett 
om man är i U16 eller U17 så är det en 
utvecklingsprocess. Visst, första åren var 
det stora förluster men när vi sen gick upp 
i U19 och mötte samma lag så kunde vi 
spela 2–2 och sånt. Det är en utveckling 
som sker.

Det jag tror har varit bra för mig och 
de jag spelade med är att vi alltid haft bra 
tränare och bra resurser med Gavlevallen, 
allt runt omkring gör att vi blir bättre. Den 
mentala biten är ju, ”Ja det är tufft nu men 
jag vet att när vi kommer till Gavlevallen 
kommer tränaren visa oss våra misstag 
och lära oss att minimera dom och göra 
oss bättre". Det var viktigt också att få 
höra ”Du är inte dålig, men dom är bättre 
just nu och det får du acceptera. Men vi 
ska ta dig till den nivån eller göra dig ännu 
bättre”.

Det gav ju resultat och du fick  
ditt första A-lagskontrakt 2022. 
Hur var det?
– Det var stort, jag har krigat för det väldigt, 
väldigt länge. När jag väl kom till A-laget 
tänkte jag att jag skulle få fortsätta göra 
min grej, dribbla och så. Jag har ju alltid 
varit ganska duktig men det blev en helt 
annan grej i A-laget. Första året var ett av 
mina jobbigaste år mentalt. Från att ha 
varit en av de bästa till att, för det mesta, 
vara petad från truppen varje match. När 
jag väl spelade var det några få inhopp. 
Men jag är väldigt tacksam över att även 
där haft otroligt fina och bra lagkamrater 
och ledare som har fört mig i rätt riktning.

– Jag har alltid varit en person som 
jobbar hårt och krigar. Kontraktet med 
A-laget var på ett år och jag spelade bara 
tre matcher. Men tack vare att ledarna och 
lagkamraterna drog mig i rätt riktning så 
blev det ju en kontraktsförlängning.

Nu har brorsan York  
kommit tillbaka till Gefle IF.  
Hur är det att få spela ihop igen? 
– Det är faktiskt första gången vi spelar 
ihop, det skiljer tre år mellan oss. Han har 
också varit duktig i sina ungdomsår. Så 
även om jag spelade med hans kompisar, 
spelade han också med äldre så vi spelade 
aldrig ihop. Det är väldigt roligt och det 
är bra för mig, för det är en person som 
ger mig mycket stöd men även mycket 
kritik, ibland ganska hård sådan. Men vi är 
blodsbröder och jag kan ta det eftersom 
jag vet att det bara är av kärlek och att han 
vill mitt bästa.

SPELAREN

Du har ju gjort den långa resan hela 
vägen till A-laget. Vilka drivkrafter 
behövs för att ta det steget?
– Man måste tycka att det är kul, man 
måste brinna för det. Det har varit många 
spelare i ung ålder, både i pojklag och i 
akademin, som har varit mycket bättre än 
mig. Jag kan säkert nämna 10 spelare som 
jag då tyckte borde fått kontrakt före mig, 
men som inte kommit till varje träning när 
det snöar, eller tyckt att det har varit lika 
kul efter en 8-0 förlust och skitit i nästa 
träningsvecka och sådär. Man måste tycka 
det är kul och se det långsiktigt. Man måste 
ha ett varför. Varför gör jag det här?

Vad är ditt varför?
– Mitt varför är för att det är det roligaste 
som finns, och något som har hjälpt mig 
att komma bort från massa andra dumhe-
ter. Jag har alltid tyckt att det är kul och jag 
har varit bra på fotboll, det har hjälpt mig 
att prioritera att gå till fotbollsträningen 
före andra, mindre bra, alternativ. 

Om du skulle få chansen att för ett 
kort ögonblick coacha ditt 14-åriga 
jag, vad skulle du säga till honom?
– Jag har varit en väldigt lat person, det 
har märkts mycket i skolan. Det har varit 
mycket slarv och det ångrar jag. Jag har 
alltid fått höra ”du är jäkligt smart, men du 
är jäkligt lat också”. Det är inte svårt att få 
fotbollen och skolan att gå ihop egentligen 
alltså, och få det till rätta. Men, det är väl 
det. Jag har märkt att fotbollen och skolan 
går hand i hand. När jag gick i nian och i 
gymnasiet så skolkade jag en hel del. Då 
tog Gefle IF bort mig från träningen och 
lät mig inte träna. Hela gymnasiet hade jag 
mina utvecklingssamtal med skolan och 
mina lärare här på Gavlevallen tillsammans 

med min tränare och Jocke Carlsson (dåva-
rande akademichef). Så hade jag gett mig 
själv ett tips hade det varit det, ta skolan 
mer seriöst och ansträngt mig lika mycket 
där som jag gjorde med fotbollen.

Vad jobbar du med idag parallellt 
med fotbollen?
– Idag är jag elevcoach på Solängsskolan, 
haha!  En elev jag har nu ser jag mig själv i 
så mycket. Han är ganska bekväm men kan 
skitmycket. Det känns bra att få använd-
ning av mina egna erfarenheter och få 
hjälpa andra unga. Att få ge det där tipset 
du frågade om nyss, ”Du kan göra både 
skolan och fotboll riktigt bra”, jag försöker 
pusha på honom och andra och dela med 
mig av mina ”misstag”. 

Du har ju gett en väldigt bra bild av 
fotbollsspelaren Torre Rafael, men 
människan Torre då, vem är du?
– Jag är född i Angolas huvudstad Luanda. 
Vi flyttade till Sverige och Härnösand 2005 
när jag var tre år. Där bodde vi fram till 
2009 innan vi kom till Gävle och Rågången. 

– I halva mitt liv har jag bara växt upp 
med mamma och mina två bröder. Pappa 
flyttade tillbaka till Angola 2008 och jag 
har inte träffat honom sen dess. Han 
var också väldigt fotbollsintresserad och 
spelade på hög nivå i Angola och gick en 
domarutbildning här i Sverige. Jag har 
massa foton från när jag var tre år och York 
var sex år tillsammans med pappa där det 
också var fotboll hela tiden så det började 
väl egentligen tidigt.

Det är ju inte alla som upplevt det 
du beskriver nu, med en pappa som 
flyttar tillbaka till hemlandet. Hur 
var det när han flyttade?
– Jag vet inte om jag vågar säga jobbigt för 
jag var så pass liten, jag tänkte bara ”han 
kommer tillbaka”. Eftersom min äldsta bror 
är sju år äldre än mig och han fick den här 
fadersrollen rätt så tidigt, och blev typ som 
en pappa. Mamma har krigat på med en till 
två jobb hela tiden. York var närmare mig 
i åldern. Det är klart det var lite tufft, men 
inte förrän York var runt 15 år, då flytta-
de han ut. Då var det bara jag och äldsta 
brorsan och min lillebror Junior som var 
nyfödd då. Då var jag ofta ensam eftersom 
mamma jobbade väldigt mycket. 

Fick du växa upp för tidigt?
– Ja verkligen, när Junior var liten var jag 
ofta barnvakt. Jag var 12–13 och tog lillebror 
till förskola, skola och allt möjligt. Jag var 
mycket med Junior hemma, då mamma 
jobbade för att försörja familjen, hon var ju 

den enda som kunde jobba eftersom alla 
andra gick i skolan. 

När du ser tillbaka på ditt liv  
hittills, vad är det du ser då?
– Det har varit jobbigt och det är klart att 
jag funderat hur livet hade kunnat se ut 
om vissa saker var annorlunda och så, men 
samtidigt finns det alltid dom som har det 
värre. Även om det funnits många perioder 
där jag tänkt ”ska jag skita i fotbollen för 
att vara med kompisarna och allt det där” 
så har jag haft många människor runtom-
kring mig, inte bara familjen. Vi har hjälpts 
åt, krigat och vi har fått saker att fungera 
tillsammans. Det blev ju rätt bra till slut 
och jag känner stor tacksamhet mot många 
människor idag.

Jag har sett ganska mycket skit i livet, 
och det inträffade en incident med en 
anhörig som fick mig att helt fokusera 
på fotbollen. Alltså, som ung, visst att 
det finns saker som lockar, tjäna snabba 
pengar och allt det där. Men min mamma 
betyder mycket för mig och jag vill inte se 
henne ledsen. Jag ville välja en väg som var 
rätt för min familj. 

Vilken roll har Gefle IF  
haft i det här för dig?
– Det är en trygghet. Gefle IF för mig är 
som en riktig familj och ett riktigt hem. 
Det betyder mer än allt. Jag sa till Dalle 
(Andreas Dahlén, sportchef) att ”jag kan 
skriva på ett 10-årskontrakt om du vill det”. 
Är det någonstans jag vill vara så är det 
här i GIF. GIF har gett mig mycket och på 
senare år har jag fått en till extramamma 
i Agneta Edin (verksamhetsansvarig Ett 
bättre Gävle), haha! Jag har en lång historia 
i föreningen och jag vill att den ska bli 
längre. 

Namn: Torre Rafael

Ålder: 21

Gör: A-lagsspelare Gefle IF 

och elevcoach

Familj: Mamma och tre 

bröder

Jag har all-
tid fått höra 
'du är jäkligt 
smart, men 
du är jäkligt 
lat också'. 



SIFFROR SOM TALAR  SITT TYDLIGA SPRÅK

20 288 208
KRONOR ÄR DE SOCIOEKONOMISKA BESPARINGARNA VI BIDRAGIT MED I ÅR

Ofta pratar vi om fotbollens bety-
delse i mjuka värden – fotboll för-
enar och engagerar. Att omvandla 
fotbollens betydelse för samhället 
sett till siffror har varit svårare fram 
tills nu.

De här siffrorna visar svart på vitt 
breddfotbollens betydelse för sam-
hället, sett till ekonomiska, hälso-
mässiga och sociala värden.

Här är några av alla siffror från vårt 
hållbarhetsarbete – och även några 
helt andra siffror också om korv  
med bröd …

3,77 TON
Vi har minskat våra resors 
koldioxidutsläpp med 100 % 
(vilket motsvarar 3,77 ton) 
genom att byta bränsle från 
diesel till HVO100.

1 984 
ÄR MEDLEMMAR I GEFLE IF FOTBOLL

5562 KORV 
MED BRÖD 
såldes under våra hemmamatcher på Gavlevallen

522
145 
barn deltog i årets Summercamp

90000 

 71 714  
 TILLFÄLLEN

har barn träffat andra vuxna än sina  
föräldrar eller lärare genom oss

143 
ungdomar under 18 år har fått 
lön från Gefle IF under året

MATCHER SPELADE VÅRA LAG UNDER ÅRET

96 MÅL

1037 
BARN 
har spelat match på Sörby IP

134

1104 
fotbollsspelare deltog i Gefle IFs ordinarie verksamhet

gjordes av Gefle IFs två representa
tionslag säsongen 2022

Samlades in till Klappakuten i samarbete med Gefle Dagblad

H Å LLB A R A 
S I FFR O R

LEDARE ÄR AKTIVA I FÖRENINGEN
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CHANS  
ATT VÄXA

FOTBOLLEN  
ÖPPNAR
DÖRRAR

att fotbollen skapar många möjligheter 
är ett vedertaget begrepp. I första hand går 
tankarna kanske till fotbollsdrömmar och 
samhällsnyttiga projekt. 

Men en förening som Gefle IF bidrar 
också med ett första jobb att sätta på cv:t 
till massor av ungdomar. En av dom är 
19-åriga Svea Jöves, som minst sagt tagit 
vara på allt föreningen har att erbjuda.

Svea spelar i Gefle IFs akademi, arbetar 
under representationslagens matcher, hjäl-
per till kring olika aktiviteter inom Ett bätt-
re Gävle och är kioskansvarig i föreningen. 
Ena stunden ser du henne göra ansikts-
målningar på barnen under höstlovskul 
på Gavlevallen, andra stunden är hon på 
Sörby IP och styr upp Summercamp. 

Svea, vem är du och  
vad gör du i Gefle IF idag?
– Först och främst spelar jag fotboll i 
akademin som målvakt och det var väl 
egentligen så jag fick det jobb som jag har 
idag. Kansliet skickade ut ett sms till alla 
i laget och frågade om någon ville stå i 
kiosken för ett par år sedan. Jag var snabb 
att svara och tänkte att det vore kul att få 
göra något mer för föreningen. 

I den rollen tog jag mycket ansvar och 
det gav utdelning genom fler och fler upp-
drag till där jag är idag, som bland annat 
kioskansvarig på GIFs matcher. Utöver det 
hjälpte jag till med Summercamp under 
året, ett uppdrag som fortsätter, arrange-
rade Höstlovskul på Gavlevallen och en hel 
del annat kopplat till Ett bättre Gävle.

Hur var det att jobba  
på Summercamp?
– Det var jättekul, bland det roligaste jag 
gjort. Just då förstod jag inte hela grejen 
med det, hur fint initiativ det är och hur 
mycket det betyder, inte bara för barnen 
utan också för mig och dom andra ledarna, 
att få vara en del av det. Det utvecklar 
mig som person att få vara ledare och 
förebild, och kanske komma i kontakt med 
människor jag inte annars kommer i kon-
takt med. Att få vara en förebild för unga 
barn växer jag av, det är väldigt fint.

När du inte är på Gavlevallen då?
– Jag är 19 år och går sista året på gym-
nasiet och kombinerar det med fotbollen 
och arbetet i Gefle IF. I det arbetet ingår 
allt ifrån att fylla på kiosker, koordinera 
och planera aktiviteter, städa, arbetsleda 
personal med mera – en bred roll!

Det roliga är att jag läser beteende-

vetenskap i skolan och det finns jättemyck-
et paralleller mellan det teoretiska i skolan 
och det praktiska här i föreningen, ”justja 
det där är ju när det här barnet gjorde så 
där”. Så den praktiska erfarenheten kring 
ledarskap och annat jag får här har gett mig 
jättemycket.

Det låter som att du har ganska 
mycket att göra. Hur många  
timmar är du ledig på en dag?
– Haha, inte så många. En ledig dag var-
annan helg kanske. Men jag trivs med det. 
Först har jag skolan, sen direkt till Gavle-
vallen för jobb och träning, kommer hem 
runt 8–9 på kvällen, äter lite och går sen 
och sover. Jag gillar ett högt tempo och blir 
rastlös när jag inte gör något så det passar 
mig ändå ganska bra i livet just nu.

När började du jobba i föreningen?
– 2021 när jag var 17 år. Som jag nämnde så 
tog jag snabbt ansvar och gjorde det där 
lilla extra. Tog initiativ och var framåt helt 
enkelt, det var det som gav mig andra ar-
betsmöjligheter. Sen är jag inte så rädd för 
att skita ner mig och resonerar så kring alla 
typer av jobb, även jobb som andra i min 
ålder kanske tackar nej till. Jag vill samla på 
mig arbetslivserfarenheten. Arbetet i GIF 
handlar för mig om att bidra till förening-
en, det betyder mer än pengar. Här får jag 
erfarenhet och gemenskap. 

Jag har spelat hela mitt liv i Gefle IF och 
känner mycket för klubben. När jag var liten 
gick jag på matcherna på Strömvallen och 
handlade i kioskerna, nu får jag själv vara 

en del av det, och prata med speakern som 
jag annars bara hörde från läktaren när jag 
var liten. Det är häftigt att få vara en del 
av något som betytt så mycket för mig så 
länge och få ge tillbaka.

Det märks att du har ett driv  
utöver det vanliga. Var kommer 
den här ansvarskänslan från?
– Jag fick ganska tidigt ta mycket ansvar 
hemma. Som målvakt så har du också ett 
stort ansvar ute på planen, det har väl kan-
ske förstärkt det ytterligare. Men ansvaret 
kommer också av att jag givits mycket 
förtroende under hela min uppväxt. När 
andra litar på mig så betyder det mycket, 
jag vill uppfylla förväntningarna jag själv 
och andra har på mig.

På vilket sätt har din  
närvaro i Gefle IF hjälpt dig?
– Det har stärkt mig extremt mycket som 
person. Innan jag började jobba här var jag 
lite rädd för att prata med folk, nu är det 
inte ett problem. Jag kan stå framför vem 
som helst och prata. Jag vågar ta initiativ 
och har lärt mig att det är lättare att be om 
ursäkt än om tillåtelse. Det här jobbet har 
också lärt mig vikten av att vara handlings-
kraftig och produktiv, det är ett snabbt 
tempo här så det gäller att hänga med. 

Jag skulle säga att de här erfarenheter-
na tillsammans med det kontaktnät jag har 
fått har hjälpt mig jättemycket. Genom det 
här jobbet har jag också fått testa på andra 
jobb, till exempel som maskot åt Gävle City 
och inom restaurangbranschen. 

Vad betyder föreningen för dig?
– Jag spenderar största delen av min vakna 
tid här. Jag har fått vuxna vänner, ett jobb 
och möjligheten att spela fotboll här. Det 
är inte en plats jag går till för att jag måste 
utan för att den ger mig så mycket. Från 
att jag var liten så har Gefle IF följt mig och 
oavsett vad som händer runtomkring i livet 
så har föreningen blivit en konstant trygg-
het för mig som alltid funnits där.

Till sist, fotbollsdrömmarna  
då, hur ser dom ut just nu?
– Jag kombinerar jobb och fotbollen men 
prioriterar fotbollen. Drömmen sen liten 
har varit Gefle IFs damlag, nu är jag till viss 
del där. Jag fick spela seniorfotboll förra 
året i Huge men i år är jag tillbaka i Gefle IF 
och tränar en del med damlaget. Mitt mål 
är att bli så bra som möjligt och spela så 
högt upp som möjligt. 

Jag skulle säga 
att de här er-
farenheterna 
tillsammans 
med det kontakt-
nät jag har fått, 
har hjälpt mig 
jättemycket.
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Erik, ta det från början  
– hur hamnade du här?
– Egentligen börjar min relation till Gefle IF 
redan i slutet på 90-talet när jag flyttade 
till Gävle. Då jobbade jag som sportjourna-
list åt Gefle Dagblad och bevakade Gefle 
IF från pressläktaren, både på Strömvallen 
och senare på Gavlevallen.

Som ledare så började den genom att 
mina två tvillinggrabbar började i fotbolls-
skolan hos Gefle IF. År två behövdes det 
frivilliga ledare och jag var en av dem som 
räckte upp handen. På den tiden var vi runt 
80 spelare uppdelade i fyra små grupper 
och ett gäng ledare, men idag är det bara 
jag som är kvar av ledarna som började då.

För tre år sen gick jag in i väggen och 
var sjukskriven ett år, vilket ledde till att jag 
slutade som sportjournalist. Idag arbetar 
jag som engelsklärare på Polhemsskolan 
och är fotbollstränare mer eller mindre på 
heltid.

Jag får inte ihop den här bilden av 
att tidigare ha varit utbränd och 
nu ha ett så stort driv och engage-
mang som du har idag?
– Det är egentligen ganska enkelt, jag blir 
inte stressad om jag känner att det jag 
gör är viktigt och betydelsefullt och får 
något tillbaka av det. Som lärare blir man 
uppskattad och känner att jobbet man 
gör är viktigt och betydelsefullt, även 
om det finns dagar eleverna inte gillar en 
också, haha. Det är likadant på Sörby IP. 
Jag känner hela tiden att jag gör ett viktigt 
jobb, vilket indirekt gör att jag känner 
mig betydelsefull i min roll och får väldigt 
mycket tillbaka av det. Det kanske vore 
en skillnad om jag hela tiden jobbade i 
motvind och grabbarna var sura, men det 
är dom lyckligtvis inte.

Jag hittade förresten mitt driv till att bli 
lärare genom idrotten. Genom uppdraget 
som ungdomsledare kände jag att jag gärna 
vill fortsätta jobba med unga. Det är så 
mycket som går hand i hand i de här två 
rollerna. Bägge handlar om att skapa en 
miljö för lärande och utvecklande. Ordning, 
reda och engagemang har varit mina ledord 
för att bygga en bra struktur. När den struk-
turen är på plats, då är det dags att också 
börja lära sig saker. Där är grabbarna just nu.

Under vintern har jag sett ett 
gäng grabbar som har varit ute 
och skottat konstgräsplanen. 
Är det ditt lag?
– Haha, jajamän! Vi har skottat planen någ-
ra gånger den här vintern. Det är det som 
är så fint med det här laget. Killarna VILL 
träna. För dom är i en miljö där dom trivs 

med varandra och vill utvecklas. Under 
träningarna på vintern har vi i princip skot-
tat i 45 minuter för att få fram en liten yta 
som vi kör fotboll på en timme. Trots de 
förutsättningarna har det nästan alltid varit 
20 killar på träningarna. Träningen dagen 
efter att vi skottat fram planen och det inte 
snöat på nytt har det dykt upp ytterligare 
några fler.

Det är imponerande. Vad är det 
som skapar det här drivet?
– Jag tror att det är någon slags gemenskap 
där killarna drivs av samma mål. Vi har en 
kärna av spelare som är väldigt drivna och 
som har satt en kultur där vi pushar och 
driver varandra, ställer krav på varandra. 
Samtidigt trivs de tillsammans och mår bra.

Det märks att du är ödmjuk, din roll 
i det här är ju väldigt viktig.
– Ja, det får jag väl ändå klappa mig själv 
på axeln över, att ha varIt med och bidragit 
till den miljön vi har idag. Det jag kanske 
är mest stolt över är att vi har samma 
killar som har hängt med hela vägen upp 
i åldern, det är ganska unikt. Varje år har 
jag fått höra ”nästa år slutar den och den” 
eller ”nästa år ser det annorlunda ut, då har 
ni en mindre grupp”. Men vi har inte sett 
det där tappet. Jag tror att det är så enkelt 
att trivs man och mår bra så slutar man 
inte. Visst, det finns dom som upptäcker 
att dom är bättre på hockey eller inneban-
dy och byter sport. Men vi har skapat en 
trygghet här som gör att killarna trivs. Vår 
träningsgrupp under utomhussäsongen är 
cirka 50 spelare. Fotbollsmässigt gör det 
att vi har en otrolig bredd, men också en 
bred ”topp”. Det finns såklart utmaningar 
med en så stor spelartrupp, både vad gäller 
träning och match. Vi försöker hela tiden 
se till att rätt spelare får spela rätt matcher 
utifrån deras egen nivå.

Det här engagemanget och  
drivet du har, hur många timmar  
i veckan blir det egentligen?
– Ja, men minst 20 timmar i veckan. Båda 
grabbarna spelar ju fortfarande också så 
det är kul. Men det är viktigt att påtala att 
i omklädningsrummet eller på match är 
jag inte pappa, då är jag fotbollstränare. 
Eftersom jag har varit med dom hela vägen 
så är det väldigt naturligt. Egentligen är det 
väl kanske ett svaghetstecken för fotbollen 
i distriktet att jag är ”föräldratränare” när 
killarna är 15 år. Men det är svårt att hitta 
ledare. Jag har försökt att hitta unga killar 
som har drivet och vill bli ledare men ärligt 
talat är det inte enkelt, speciellt inte för en 
klubb som Gefle IF där arbetet till 95 % är 
ideellt.

Hur stort är ledarteamet?
– Jag lyckades faktiskt rekrytera en ny 
tränare igår, det var tur för annars hade jag 
stått själv med 30 grabbar på träningen 
idag. Vi är två nu, plus tre unga killar som 
hjälper till så mycket de kan och hinner. I 
vintras var jag själv så vi har ökat ledar-
teamet med 100 %, haha!

Jag tror att det 
är någon slags 
gemenskap där 
killarna drivs 
av samma mål. 

ERIK EN AV 
170 VIKTIGA  
FÖREBILDER

FÖREBILD

Om fotbollen är kroppen är ungdomsverksamheten på Sörby IP  
det obestridliga hjärtat som pulserar 365 dagar om året. Varje vecka  

träffas över 1 000 barn och unga på Sörby IPs gräsmattor, tillsammans 
med över 170 ideella ledare. Erik Illerhag är en av dessa ledare  

– en verklig eldsjäl med passion för det han gör. 
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Du har ju varit aktiv ledare  
under lång en tid nu, vad är det 
som driver dig att fortsätta?
– Jag får ju någonstans en bekräftelse av 
det här. Ser jag det helt egoistiskt, vilket jag 
tycker att man som ledare måste göra, så 
utvecklas jag också. Varje dag. Det kanske 
låter konstigt men jag står ju egentligen 
inte där dag ut och dag in för de här 50 
killarna, jag står där för min skull. Jag tror 
mycket på att ha det mindsetet.

Någonstans längs resans gång har jag 
väl insett vilken stor och avgörande bety-
delse jag och alla andra ungdomsledare har 
för att få ungdomarna att fortsätta tycka 
det är kul, må bra och komma tillbaka dag 
efter dag. Egentligen borde man inte fråga 
sig hur man får spelarna att må bra, se till 
att ledarna mår bra i stället, så kommer det 
andra på köpet. Ledarna är en förutsätt-
ning för att vi ska ha ett fungerande lag.

Från ett ledarperspektiv, vad ser 
du att den organiserade idrotten 
bidrar med till samhället?
– Oj, jag kan ju bara titta på min grupp 
som är den stora grupp vi har. Av våra 50 
killar är cirka 60 % utlandsfödda eller har 
föräldrar som är det. Det händer att vissa 
av ”mina” killar ibland inte kan komma 
på träningen för att familjens busskort är 
upptaget. Bara att betala deltagaravgiften 
på 1 500 kronor om året är tufft för många. 
Det vill säga det som är ”bara” för mig. 
Samtidigt, dom här killarna med utländsk 
bakgrund lever för fotboll. Det finns ingen 
annan sport, det är bara fotboll dygnet 
runt, årets alla dagar.

Så pratar man integration ur ett sam-
hällsperspektiv så har ju idrotten en abso-
lut nyckelroll i samhället idag. Och då inte 

bara i Gefle IF utan även i föreningar som 
Brynäs Fotboll eller Sätra till exempel, där 
andelen utrikesfödda också är stor. Det går 
knappt att summera men fotbollen spelar 
en så stor roll i de här ungdomarnas liv.

Gefle IF är ju en stor förening med 
över 1 000 aktiva, och du är ledare 
för ett lag med 50 spelare. Med en 
så här stor verksamhet, finns det 
några utmaningar?
– Ja, Sörby IP måste vara den plan som är 
absolut mest belastad i kommunen. Vi är 
trångbodda, det är ett problem och den 
viktigaste frågan för hela ungdomsfören-
ingen är att få spelytor för lagen. Vi behö-
ver fler ytor både för träning och match. 
Det är tajt idag. Det är det. Visst, det är 
en styrka i att vara både en stor förening 
och en stor grupp, men det blir också en 
utmaning i den här frågan. Förra året fick vi 
ibland tränga ihop 45 killar på en halv elva-
mannaplan. Det är också många ledare, 
många spelare och många viljor i en sådan 
här stor förening. Gefle IF är inte en ekono-
miskt stark förening så det är såklart tufft 
för Anders (Berg, ungdomskoordinator) att 
hålla ihop en sådan här stor verksamhet.

Så ja, det är en utmaning att vara så 
många, men också fint såklart.

I ditt och i alla andra lag i förening-
en spelar ju barn från ett stort upp-
tagningsområde, ett område som 
socioekonomiskt också har stora 
skillnader – vilka för- och nackdelar 
ser du att det ger?
– Jag ser bara fördelar. Om jag generalise-
rar så är tumregeln att ju äldre laget blir, 
desto fler utrikesfödda ungdomar ansluter. 
Jag tror att mixen av både etnicitet och 
socioekonomiska förutsättningar är super-
viktig för dom här barnen. Sörby IP blir ett 
ställe att mötas på. Jag som är i skolvärl-
den också ser att det kanske inte sker på 
samma naturliga sätt i skolan längre. Men 

fotbollsplanen blir en yta att träffas på un-
der ett gemensamt intresse där fotbollen 
förenar dem.

Den här ”mixen” av ungdomar är en 
fråga som vi driver ganska hårt. Vi har till-
exempel ofta två minibussar till bortamat-
cherna nu för tiden. Första gången var det 
väldigt splittrat och man satte sig med sina 
närmsta vänner från samma kvarter. Nu 
får ingen sitta där den vill utan vi delar upp 
dom i varje buss. Just för att vi vill ha den 
här mixen i vårt lag. Det är viktigt och jag 
anser att det är bra för Gefle IF att ha ett 
upptagningsområde där dom här möjlig-
heterna finns, där ungdomar får mötas 
utan vare sig synliga eller osynliga barriärer. 
Det blir bättre för alla.

Det märks att vi pratar  
om din passion?
– Ja verkligen. Jag är inte kompis med 
killarna, jag är deras tränare. Men man 
kommer väldigt nära varandra. Det är fint 
att se att man kan vara så betydelsefull på 
det sättet.

Kanske en stor fråga, men om du 
fick drömma fritt om framtiden, 
hur skulle DU vilja att verksam-
heten på Sörby IP utvecklades?
– Oj om jag får drömma helt fritt? Jag skul-
le önska att gräsplanen blev konstgräs över 
hela ytan för att utnyttja ytorna bättre och 
mer under året. Det är nummer ett, absolut 
viktigast. Nya omklädningsrum och sam-
lingsrum spelar inte lika stor roll, det måste 
finnas ytor att träna fotboll på – det är det 
absolut viktigaste. 

Avslutningsvis, vad är ditt  
bästa minne hittills från tiden  
som aktiv i Gefle IF?
– Vi har problem med bortamatcher, vi har 
inte alltid skjuts till varje bortamatch och 
ibland kan det vara en utmaning för killar-
na att ta sig till rätt ställe med lokaltrafi-
ken. Jag minns en av dom första gångerna 
när vi inte hade skjuts inför en bortamatch 
i Hagaström och grabbarna skulle åka buss. 
Jag var skitnervös sista träningen innan 
match och påtalade tydligt för grabbarna 
att matchen började 13:00 och att alla 
skulle vara där senast 12:00. När jag satte 
mig i bilen dit for tankarna ”undrar om vi 
får ihop ett lag idag”. Men när jag öppnade 
dörren till omklädningsrummet 12:02 var 
ALLA där. Dom var dessutom tydlig med 
att påtala att jag var sen, haha! Men ett 
sådant driv hos killarna, det gör mig varm 
att se. 

Ledarna är 
en förutsätt-
ning för att vi 
ska ha ett 
fungerande lag. hur kommer det sig att ett börsnoterat 

fastighetsbolag med över 37 miljarder i 
tillgångar, på sin hemsida stolt visar upp 
sitt partnerskap med Ett bättre Gävle?

Och varför är det så viktigt, direkt 
affärs kritiskt, för Fastpartner att 
bidra till en social hållbarhet 
där de verkar?

För att bättre förstå 
kopplingen mellan 
Gefle IFs arbete 
i samhället och 
hur det knyter an 
till näringslivet 
träffade vi Fredrik 
Thorgren, region-
chef på Fastpartner 
och en av tio externa 
partners som ingår i Ett 
bättre Gävles styrgrupp.

Fredrik, berätta om Fast-
partner och vad ni gör här i Gävle?
– Fastpartner är med sina ca 180 000 
kvadratmeter uthyrningsbar yta i Gävle 
en av de största privata kommersiella 
fastighetsägarna i stan. Fastpartner äger 
bland annat Hemsta Works som är före 
detta Ericssons huvudfabrik i Gävle, ett 
stort bestånd på Näringen där vi är väldigt 
involverade i utvecklingen som sker där. 
Ett annat nytt och stort projekt för oss är 
”24/7” på Gavlehov, en helt ny stadsdel 
som växer fram där vi bygger fastigheter 
för hotellverksamhet men också kom-
mersiell service, kontor, vård, förskola och 
utbildningslokaler samt eventuellt bostä-
der. I den nya stadsdelen kanske vi sticker 
ut genom att merparten av det vi tänker 
bygga är kommersiellt, men det är också 
där vi är som bäst.

Hur ser ert partnerskap  
med Gefle IF ut?
– Vi har varit partner till Gefle IF i sex år 
nu och det började egentligen med att vi 
tillsammans med föreningen var med och 
initierade projektet Nattfotboll. Det blev 
sedan ett naturligt nästa steg för oss att 
bli partner till hela Ett bättre Gävle. Att ta 
ett socialt ansvar är en hjärte fråga både för 
bolaget och för våra ägare. 

Du ingår ju i styrgruppen för Ett 
bättre Gävle också, varför är det 
viktigt för dig och Fastpartner?
– När vi utökade vårt partnerskap till att bli 
officiell partner ingick en plats i styrgrup-
pen. Att det blev just jag föll kanske på 

min lott som regionchef, men 
det är jag väldigt tacksam för. 

Personligen brinner jag 
för de här frågorna och 

är engagerad i fören-
ingslivet, mest för att 
jag ser styrkan och 
kraften i det fören-
ingslivet gör. Både för 
mig och för företaget 

är det spännande och 
utvecklande att få vara 

med och påverka arbetet 
i Ett bättre Gävle i en positiv 

riktning. Jag hoppas och tror 
att jag med min erfarenhet från både 

privata engagemang och företagande kan 
bidra i det arbetet.

Vilka frågor ligger på  
bordet hos er i styrgruppen  
just nu, finns det något  
du kan dela med dig av?
– Vi jobbar brett med många frågor, 
men såklart är det ett stort fokus på den 
drogproblematik och ökade kriminalitet 
vi har sett i Gävle senaste tiden. Hur kan 
Ett bättre Gävle vara med och bidra till att 
stävja den utvecklingen i samhället? En 
annan fråga vi arbetar med är hållbarhet ur 
ett miljöperspektiv, både kring arenafrå-
gan, transporter och andra frågor som är 
kopplade till föreningen. Styrgruppens roll 
är inte att operativt arbeta med detta, men 
vi bidrar med idéer och tankar på ett stra-
tegiskt plan och stöttar Gefle IFs verksam-
het i det här arbetet.

Ur ett företagarperspektiv, vilka 
utmaningar i samhället ser du att 
idrotten kan spela en viktig roll?
– Ungdomarna är vår framtid. Kan vi 
genom föreningslivet fånga upp barn och 
unga, ge dem en vettig och bra sysselsätt-
ning och en stabil värdegrund att luta sig 
mot så ger det väldigt bra förutsättningar 

framåt i livet. Via Gefle IF och Ett bättre 
Gävle får ungdomar också kontakt med 
näringslivet, till exempel via sommarjobb 
och praktik, vilket är jätteviktigt för oss 
då framtida kompetensförsörjning är en 
avgörande fråga. Med andra ord är bryggan 
mellan föreningsliv och näringsliv en viktig 
del i samhället både på kort och lång sikt.

Herrlaget har avancerat  
till Super ettan den här  
säsongen, ser du att det  
påverkar er på något sätt?
– Såklart är jag som fotbollsförälder och 
GIF-supporter sedan många år glad för 
detta. Och det ökar ju exponeringen av 
vårt varumärke, men i ärlighetens namn 
är det inte avgörande för vårt partnerskap. 
Engagemanget i Ett bättre Gävle är större 
än ”bara” elitfotbollen och bygger på andra 
värden. 

EN FAST PARTNER
viktigt för ett bättre gävle 

PARTNER

Kan vi genom 
föreningslivet 
fånga upp barn 
och unga, ge 
dem en vettig 
och bra syssel-
sättning och en 
stabil värde-
grund att luta 
sig mot så ger 
det väldigt bra 
förutsättningar 
framåt i livet.



blåljussabotage är en brottsrubricering som trädde 
i kraft i den svenska Brottsbalken så sent som  
1 januari 2020. Bakgrunden till regeringens beslut var 
bland annat en markant ökning av olika former av 
sabotage mot blåljuspersonalens arbete, bland an-
nat attacker med stenkastning.Förutom den direkta 
konsekvensen, att en utryckning innebär en ökad 
fara för personalen som genomför den, så finns den 
indirekta konsekvensen att människor i akut behov 
av vård och hjälp kanske inte får den i tid.

ETT ANSIKTE PÅ UNIFORMEN
Mer eller mindre omgående efter 1 januari 2020 
startades ett arbete i Gefle IF inom ramen för 
samhällsverksamheten Ett bättre Gävle. Hur kan 
vi med våra relationer i samhället ta ansvar för den 
här frågan och bidra till ett tryggare samhälle för 
alla? Svaret på frågan är Blåljusmatchen.

Blåljusmatchen är en proaktiv insats och bygger 
på att förebygga och minska blåljussabotage samt 
att skapa en relation mellan Gävles unga och 
blåljuspersonal, det vill säga räddningstjänsten, 
polisen och ambulansen. Det är vårt initiativ för 
att motverka och förebygga motsättningar, det vi 
kallar ”att sätta ett ansikte på uniformen”.

– När den första turneringen skulle arrangeras 
på sportlovet 2022 hade vi ingen aning om hur 
många barn som skulle komma, säger Agneta Edin, 
verksamhetsansvarig för Ett bättre Gävle. 

– Det kom 140 ungdomar. När nästa turnering 
arrangerades var de 170. Det är viktigt för oss att 
vi orkar hålla i och att våra aktiviteter är återkom-
mande. Det har visat sig vara en framgångsfaktor i 
vilket hållbarhetsarbete du än jobbar med.

STÄRKER RELATIONER
Brandmannen Hanna Sundin som deltog i den 
första turneringen 2022 och har en bakgrund som 
målvakt i Gefle IFs damlag:

– Det ger oss jättemycket att träffa ungdomar-
na så här, sport kan verkligen förena. Vi lär känna 
varandra och man vill ju inte sabba för någon man 
känner, säger Hanna. Det är bra att vi kan visa upp 
oss och interagera med ungdomarna.

– Nu kan ungdomar som känner igen mig från 
Blåljusmatchen komma fram och snacka, det är 
kul. Vi har roligt tillsammans på fotbollsplanen 
vilket märks utanför jobbet också.

Polismannen Samuel Hillerström, som deltagit 
i bägge turneringarna under 2022, är inne på 
samma spår.

– Fotboll är så okomplicerat, du behöver bara 
en boll sen kan alla vara med i en aktivitet vi 
gemensamt gillar. Ungdomarna kommer från 
olika bakgrunder och det här kan vara deras första 
kontakt med polisen, det känns fint att visa att en 
person i uniform inte är farlig. De är väldigt nyfikna 
och ställer många frågor.

INSPIRERAR ANDRA
Ambitionen att sätta ett ansikte på uniformen har 
gått hem och de båda blåljusmatcherna har skapat 
positiva ringar i samhället. Förutom det uppenbara 
målet att faktiskt bidra till Ett bättre Gävle har 
Blåljusmatchen också fått medial uppmärksam-
het, bland annat av Svenska Fotbollsförbundet.

– Att vi genom våra samhällsinitiativ också kan 
skapa inspiration för andra föreningar runtom i 
landet var kanske inte målet från start, men något 
vi varmt välkomnar säger Agneta Edin.

– Vi är övertygade om att ett av de starkaste 
verktygen för att motverka kriminalitet i samhället 
stavas inkludering, gemenskap och samhörighet. 
Vi kommer fortsätta att outtröttligt arbeta med 
de här frågorna, ett arbete som fler och fler av våra 
partners också uppmärksammar och gärna vill 
vara med och bidra till, avslutar Agneta. 
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